
VEGGIE 
ALLES VEGETARISCH 2025



VEGETARISCHE UND VEGANE PRODUKTE	
Gemüsevelouté
Die Basis für Ihre veganen Saucen und Suppen

24 × 
5 ×

80 g
2.000 g

2115 182
2215 230

Paprika-Schmand-Suppe   
Fruchtig-aromatisch aus roten Paprika  
mit feinen Raucharomen

24 × 
5 ×

200 g 
2.000 g

2110 127
2210 122

Minestrone
Italienische Gemüsesuppe mit Basilikum- 
püree und kalt gepresstem Olivenöl

24 × 
5 ×

200 g 
2.000 g

1110 018
1210 019

Tomatensuppe
Fruchtig aus Tomaten, mit rustikalen  
Tomatenstücken und Basilikum

24 ×
5 ×

200 g
2.000 g

2110 057
2210 000

Apfel-Curry-Sellerie-Süppchen   
Exotischer Curry trifft aromatischen Sellerie,  
besonders fruchtig abgeschmeckt

24 ×
5 ×

200 g
2.000 g

2110 112
2210 125

Karotten-Ingwer-Suppe 
Cremig und leicht strukturiert, feinwürzig
abgeschmeckt

24 ×
5 ×

200 g
2.000 g

2110 121
2210 115

Tom-Kha-Basis
Thailändische traditionelle Grundsuppe vegan −  
neu interpretiert! 

5 × 2.000 g 2210 144

Sour Cream
Klassiker aus Magerquark, Mayonnaise,  
Schnittlauch und Petersilie

5 × 2.000 g 1219 002

Erläuterungen

Vegane ProdukteTiefgekühlte Produkte Vegetarische Produkte Glutenfreie Produkte Laktosefreie Produkte



Vegane Hackbällchen in  
Tomatensugo
Würzige Bällchen in fruchtigem Tomaten- 
sugo, verfeinert mit Basilikum

12 × 
5 × 

250 g
2.000 g

2113 126  
2213 039

Gemüsecurry
Cremige Sauce mit Kokosmilch und viel  
Gemüse, mild fruchtig abgeschmeckt

12 × 
5 ×

400 g
2.000 g

2110 149
2210 129

Kürbiscurry „Thai“ 
Würfel vom Kürbis und zarte Kichererbsen in  
cremiger Kokosmilch und roter Würzmischung.  
Vegan kann so lecker sein!

12 × 250 g 2117 000

Chili sin Carne 
Vegane Variante des Klassikers mit Sonnen- 
blumenprotein, Kidneybohnen und Mais 

12 × 
5 × 

400 g
2.000 g

2110 161
2210 137

UNSERE PRODUKTE WERDEN OHNE  
GESCHMACKSVERSTÄRKENDE ZUSATZ-
STOFFE HERGESTELLT.



UNSER ANSPRUCH: DIE NATUR BRAUCHT  
KEINE NACHHILFE, DESHALB KOMBINIEREN  
WIR BESTE ROHSTOFFE MIT TRADITIO- 
NELLER VERARBEITUNG.



Sauce Bolognese vegan 
Kräftige Sauce mit Sonnenblumenkern- 
protein, Karotten und Sellerie

24 × 
5 × 

200 g
2.000 g

2115 178
2215 225

Gemüselasagne mediterran
Mit Auberginen, Zucchini, Paprika  
und Tomaten

12 × 350 g 2120 025

Gemüse der Saison
Drei verschiedene saisonale Gemüse,  
schonend in Weidebutter sous vide gegart 

24 ×
4 ×

150 g
1.500 g

wechselnd
wechselnd

Broccoli-Bohnen-Erbsen
Grünes, zartes, sous vide gegartes Gartengemüse

24 × 150 g 2113 138

Blattspinat „Brasserie“
Zarter Blattspinat in einer leicht cremigen  
Sauce mit Zwiebeln, Knoblauch und Muskat

24 × 
5 ×

150 g 
1.000 g

2113 013
2213 014

Blattspinat in Erdnusssauce
Unser feiner Blattspinat in einer cremigen 
Erdnusssauce, mit Chili und Ingwer abgerundet

24 × 150 g 2113 058

Grüne Bohnenvariation
Eine Komposition aus Romanobohnen,  
Prinzessbohnen und Bohnenkernen mit  
Schalottenbutter, schonend sous vide gegart

24 × 
5 ×

140 g 
1.000 g

2113 143
2213 038

Rote-Bete-Gemüse
Würzig-fruchtig abgeschmeckt, 
schonend sous vide gegart

24 × 150 g 2113 131

Wirsinggemüse in Rahm
Geschnittener Wirsing in fein gewürzter  
Rahmsauce

24 × 
5 ×

150 g
1.000 g

1113 107
1213 022

Freekeh Quinoa Mix  NEUES GEBINDE

Bunter Mix aus Freekeh, Quinoa und verschiedenen 
Gemüsesorten. Perfekte, trendige Beilage oder Basis  
für eine Bowl!

24 × 110 g 2120 110

Veggie-Chicken Teriyaki
Klassischer asiatischer Genuss mit zarten und  
saftigen pflanzlichen „Hühnchen“-Streifen

12 ×
5 × 

250 g
2.000 g

2121 219
2221 280



Veggie-Chicken Saté Style  NEU

Saftige Proteinstreifen auf Basis von Erbsen in einer 
würzigen Erdnusssauce

12 ×
5 × 

250 g
2.000 g

2121 251 
2221 323

Gyros vegan 
Pflanzlich und mindestens genauso lecker.  
Kräftig mariniert für vielfältigen Einsatz!

5 × 2.000 g 2221 283

Falafel-Patty mit Karotte
Würzig-aromatisch aus Kichererbsen.  
Ideal für Ihren vegetarischen Burger oder  
als Salatbeilage!

50 × 125 g 2613 004

Falafelbällchen 
Knusprig vorgebackene Kichererbsenspezialität

5 × 1.000 g 5213 003

Veganes Burger-Patty  NEUE REZEPTUR

Wenn schon, dann von BLOCK! Würziges Patty aus 
Champignons und Protein aus Ackerbohnen

25 × 125 g 2613 011

Veganes Knusperschnitzel 
Auf Weizenbasis, für Ihre Schnitzelkarte

3.600 g 5721 046

Süßkartoffelrösti
Süßkartoffeln und Kartoffeln, feinstückig  
geraspelt und vorgebacken

100 × ca. 50 g 5616 005  

Kartoffelrösti mit Gemüsestreifen
Traditionelle Rösti aus geriebenen Kartoffeln  
und Gemüsestreifen

60 × 80 g 5616 002  

Kartoffelrösti/Reibekuchen
Tellerrösti, fertig gebraten. Perfekt zu Veggie- 
Geschnetzeltem, Pilzpfannen oder klassisch  
mit Apfelkompott, Zimt und Zucker

75 ×
30 × 

60 g
180 g

5616 003
5616 001

Spinatknödel 
Feiner Knödel mit Spinat und Käse

24 ×
5 × 

180 g
1.800 g

2116 027
2216 011

Rote Grütze
Himbeeren, Brombeeren, Rote und Schwarze 
Johannisbeeren, Erd- und Stachelbeeren und 
Sauerkirschen

5 × 2.000 g 1214 007



BESTE ROHWAREN UND NATÜRLICHE 
ZUTATEN GARANTIEREN HÖCHSTE 
GESCHMACKSERLEBNISSE.



Block Menü GmbH
Ernst-Litfaß-Str. 1
19246 Zarrentin

Tel.: +49 (0) 38851 92-100
Fax: +49 (0) 38851 92-109

info@block-menue.de
www.block-menue.de Gültig ab 1. März 2025

RUFEN SIE UNS AN!
Unser Serviceteam informiert Sie gerne.
Unter 038851 92-100 sind wir für 
Sie montags bis freitags in der Zeit von 
08:00 bis 17:00 Uhr erreichbar.


